
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

Jedeme do
OSTRAVY

X. ročník | 1 | 2013/2014

FK Mladá Boleslav 1.FK Příbram ZDE MŮŽE BÝT VAŠE LOGO

1. kolo           2013/2014
22. 7. 2013 od 18,00 hod.



NOVÝ DRUH ÚTOKU
NOVÉ REVOLUČNÍ KOPAČKY NIKE HYPERVENOM 

JSOU URČENY PRO HRÁČE, JAKO JE NEYMAR, 
KTEŘÍ SVOU HBITOSTÍ A VÝBUŠNOU ENERGIÍ 

ZNIČÍ JAKOUKOLI OBRANU SOUPEŘE.

NIKEFOOTBALL.COM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
12 Jan Šeda 1985 0 0 38 0
23 Jakub Diviš 1986 0 0 0 0
27 Miroslav Miller 1980 0 0 197 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 0 0 190 18
4 Tomáš Fabián 1989 0 0 31 3
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 170 5
8 Jan Bořil 1981 0 0 54 0

20 Jan Kysela 1985 0 0 165 14
25 Michal Smejkal 1986 0 0 114 6
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 69 0
30 Daniel Geissler 1994 0 0 0 0

Záložníci
6 David Štípek 1992 0 0 10 2
7 David Brunclík 1985 0 0 78 4

11 Ondřej Kúdela 1987 0 0 145 10
14 David Jarolím 1979 0 0 11 0
15 Jan Štohanzl 1985 0 0 164 15
17 Jasmin Ščuk 1990 0 0 45 5
21 Ondřej Zahustel 1991 0 0 27 6

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 0 0 159 25

16 Martin Nešpor 1990 0 0 78 13
18 Lukáš Magera 1983 0 0 141 30
19 Jan Chramosta 1990 0 0 97 28
24 Jiří Štajner 1976 0 0 162 60
26 Stanislav Klobása 1994 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

22 Aleš Hruška 1985 0 0 108 0
28 Jakub Rondzik 1986 0 0 4 0

Obránci
2 Jakub Jugas 1992 0 0 23 0
3 Milan Mišůn 1990 0 0 45 1
4 Tomáš Hájovský 1982 0 0 58 5
7 Lukáš Pleško 1977 0 0 331 16

15 Zdeněk Šmejkal 1988 0 0 64 8
17 Andrejevič Aleksandar 1984 19 2 146 6
24 Josef Divíšek 1990 0 0 48 0

Záložníci
5 Marek Hanuš 1993 0 0 1 0
6 Daniel Tarczal 1985 0 0 116 4
8 Lukáš Stratil 1994 0 0 3 0

18 Antonín Barák 1994 0 0 1 0
14 Mašán Aziz 1988 0 0 13 2
20 Zoran Danoski 1990 0 0 12 1
21 Jiří Mareš 1992 0 0 14 1
25 Tomáš Pilík 1988 0 0 21 1
26 Martin Abraham 1978 0 0 180 15
19 Patrik Brandner 1994 0 0 0 0
23 Pavel Pilík 1992 0 0 0 0
30 Martin Kraus 1992 0 0 0 0

Útočníci
9 Petr Švancara 1977 0 0 288 56

10 Tomáš Krbeček 1985 0 0 154 17
11 Martin Šlapák 1987 0 0 57 9
19 Róbert Valenta 1990 0 0 27 3
30 Filip Řezáč 1983 0 0 1 0
27 Jakub Řezníček 1988 0 0 115 20

Realizační tým: hlavní trenér František Straka, asistent trenéra František Barát, asistent trenéra Jozef 
Valachovič, trenér brankařů Tomáš Poštulka, lékař Radim Horák, lékař Milan Louda, masér  Martin 
Šimr, masér Petr Vojtěch, kustod Jiří Šimr, vedoucí mužstva Roman Rogoz.

1.FK Příbram



4

Dnes bez 
potrestaného Azíze
Technický záložník z Kuvajtu Azíz Mašán přišel do 
Příbrami na začátku letošního roku se zkušenostmi 
z belgického Mouscronu a z 37 mezistátních zápasů 
odehraných za kuvajtskou reprezentaci. V příbram-
ském dresu na jaře 2013 nastoupil do sedmi utkání 
a hned v tom prvním nastřílel do teplické branky dva 
góly. V závěrečném střetnutí jarní sezony v Liberci byl 
po dvojím žlutém napomínání vyloučený a trest zákazu 
činnosti na jedno soutěžní utkání si přinesl do nového 
ligového ročníku, proto se dnes bez jeho schopností 
musí Příbramští obejít. Oslabení to je, neboť Azíz Mašán 
byl v hodnocení ročníku 2012/13 vyhlášený čtvrtým 
nejlepším cizincem Gambrinus ligy.

Bilance vzájemných duelů 
Boleslavi s Příbramí

Podzim  2004  Příbram – Mladá Boleslav  2:1  
Jaro        2005  Mladá Boleslav – Příbram  0:0 
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Příbram  0:0
Jaro        2006  Příbram – Mladá Boleslav  1:2  
Podzim   2006  Příbram – Mladá Boleslav  1:2  
Jaro        2007  Mladá Boleslav – Příbram  2:1  
Podzim   2008  Mladá Boleslav – Příbram  3:1  
Jaro        2009  Příbram – Mladá Boleslav  1:1 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Příbram  2:0  
Jaro        2010  Příbram – Mladá Boleslav  2:2  
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Příbram  3:0  
Jaro        2011  Příbram – Mladá Boleslav  0:0
Podzim  2011  Příbram – Mladá Boleslav  2:0 
Jaro        2012  Mladá Boleslav - Příbram  2:2 
Podzim  2012  Příbram –  Mladá Boleslav  1:1 
Jaro        2013  Mladá Boleslav – Příbram  1:0 

Letním střelcem 
Příbrami je Krbeček
Příbramští v úvodu přípravy na podzimní sezónu porazili 
vršovické Bohemians 2:1 (Danoski, Azíz Mašán), potom 
dvakrát prohráli s Boleslaví 0:2 a 1:2 (Brandner). Na ra-
kouském soustředění dvakrát těsně podlehli druholigo-
vým německým týmům Karlsruher SC i Energii Cottbus 
shodně 0:1. Při oslavách fotbalu v Tochovicích jasně 
přehráli tamní mužstvo hrající I. B třídu 13:0 (Krbeček 2, 
Stratil 2, Švancara, Brandner, Jugas, Azíz Mašán, Kraus, 
P. Pilík, Abraham, Šlapák, Mareš). V poslední přípravě 
před týdnem porazili druholigovou Vlašim 4:2 (Krbeček, 
Abraham, Mišůn, Jugas). Nejvíce letních gólů nastřílel 
Krbeček, jenž se prosadil třikrát. 

Příbramský fotbal slaví
V těchto dnech si vedení, hráči i příznivci 1. FK Příbram připomínají 85. výročí exis-
tence svého fotbalového klubu. Sportovním vyvrcholením oslav bylo exhibiční utkání 
bývalých hráčů Příbrami proti Real Top Praha ve středu 17. července od 18 hodin na 
domácím trávníku Startip arény.



55

Boleslav v létě dvakrát Příbram 
porazila
O prvoligové body hrála Boleslav s Příbramí dosud šestnáctkrát. Vyhrála sedmkrát, z toho pětkrát 
doma. Prohrála jenom dvakrát a sedmkrát se hrálo nerozhodně. Celkové skóre 22:14 je příznivé 
pro Boleslav, která na domácím hřišti v osmi ligových soubojích s Příbramí pětkrát vyhrála, třikrát 
remizovala a ani jednou neprohrála. Vítězně s Příbramí zvládla i dvě přípravná utkání v letošním 
posledním červnovém pátku na hřišti v Dlouhé Lhotě - první duel 2:0 (Johana, Ščuk) a druhý 2:1 
(Chramosta, Sloboda – Brandner).

Ondra Pechanec 
je ligovým sudím
Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky na svém 
jednání ve středu 10. července 2013 potvrdil listinu se jmény 
třiašedesáti hlavních rozhodčích a jejich čárových asistentů pro 
profesionální soutěže na nejbližší ročník 2013-14. Mezi osmi 
novými sudími je také mladoboleslavský Ondřej Pechanec. 
Blahopřejeme k postupu a přejeme pevné nervy při rozhodování!

Na marodce máme šest fotbalistů
Zahajovací utkání nového ročníku Gambrinus ligy bude pouze z tribuny sledovat šestice 
zraněných mladoboleslavských fotbalistů. Útočník Martin Nešpor doléčuje poraněné ko-
lenní vazy z květnového pohárového finále. Stoper Radek Dosoudil je v rekonvalescenci 
po operaci zlomené nohy z květnového pohárového semifinále. Útočník Lukáš Magera 
je v rekonvalescenci po operaci přetrženého křížového vazu v koleni z květnového po-
hárového semifinále. Defenzivní hráč Tomáš Janíček je v rekonvalescenci po únorové 
náročné operaci levého kolena. Obránce Antonín Rosa si v posledním přípravném utkání 
letošního léta poranil achilovku. Mladý obránce Lukáš Hůlka si v závěru letní přípravy na 
tréninku poranil levé koleno.

Před ligovým startem řekli
Ředitel klubu FK Mladá Boleslav Michael Doležal: „Před loňskou sezónou jsme dobře doplnili 
mužstvo, ale množství zranění nás zaskočilo, že jsme byli rádi, když jsme ligou projeli bez starostí 
se záchranou. Nyní jsme na novém začátku a domnívám se, že jsme mužstvo dobře poskládali  
a budeme patřit mezi nejlepší v lize i poháru.“
Sportovní ředitel a hlavní trenér FK Mladá Boleslav Ladislav Minář: „S obměnou hráčského kádru 
jsem spokojený, protože přišli hráči do ofenzívy a vrátili se uzdravení po dlouhodobých zraněních. 
V porovnání s předchozím ročníkem budeme mít větší kvalitu ve hře dopředu.“



6

Letní změny v FK Mladá Boleslav

Letním kanonýrem 
Chramosta se čtyřmi góly
V letošní letní přípravě sehrála Mladá Boleslav osm utkání. Z nich vyhrála pět a prohrála tři 
při celkově aktivním skóre 18:12. Góly stříleli: 4 – Chramosta, 3 - Ščuk, 2 – Zahustel, 1 – 
Smejkal, Sloboda, Jarolím, Brunclík, Johana, Mareš, Sivrič, Fabián, Klobása.
Boleslavským fotbalistům se nejvíce povedl první poločas posledního přípravného utkání, 
ve kterém nasázeli varnsdorfskému soupeři pět gólů v ofenzivním uragánu. Naplnili tak 
přání ředitele klubu Michaela Doležala, jenž novinářům na předsezónní tiskové konferenci 
řekl: „Chceme zatraktivnit hru a předvádět ofenzivní fotbal bez chyb, které nás provázely v 
předchozím roce.“
 
Přehled přípravných utkání v létě 2013:
Pátek  21.6.  Zaglebie Lubin – FK MB  0:1  (Jarolím)
Pátek  21.6.  Zaglebie Lubin – FK MB  2:1  (Brunclík)
Pátek  28.6.  (Dlouhá Lhota) 1. FK Příbram – FK MB  0:2  (Johana, Ščuk)
Pátek  28.6.  (Dlouhá Lhota) 1. FK Příbram – FK MB  1:2  (Chramosta, Sloboda)
Úterý  2.7.  (Hořice) FC Viktoria Žižkov – FK MB  4:2  (Mareš, Sivrič)
Čtvrtek  4.7.  (Rejšice) SK Dynamo Č. Budějovice – FK MB  0:2  (Ščuk, Fabián)
Sobota  6. 7.  FK MB – FK Baník Most   1:2  (Chramosta)
Neděle 14. 7.  FK MB – FK Varnsdorf  7:3  (Chramosta 2, 
     Zahustel 2, Ščuk, 
     Smejkal, Klobása)

Každé období mezi starým a novým ligovým ročníkem přináší změny v hráčské 
kabině. Nejinak tomu bylo i letos. Mužstvo opustilo sedm stálých členů kádru,  
neuplatnili se testovaní hráči z Hradce Králové a naopak přišli čtyři úplní nováčci 
z cizích klubů, tři mladíci z vlastního dorostu a vrátili se dva dlouhodobí marodi.

Příchody a návraty:
Jiří ŠTAjNEr (1976)  v FK MB od 6.6.2013 - přestoupil z Liberce
Jakub DiViŠ (1986)  v FK MB od 4.7.2013 - přestoupil z Prešova
Antonín rOsA (1986)  v FK MB od 6.6.2013 – přestoupil z Teplic
David ŠTíPEK (1992)  v FK MB od 28.6.2013 – přišel na roční hostování z Plzně
Tomáš FABiáN (1989)  v FK MB od 2.1.2009 - návrat po rekonvalescenci 
 a hostování ve Varnsdorfu
Michal sMEjKAL  (1986)   v FK MB od 1.7.2012 – návrat po roční rekonvalescenci
Daniel GEissLEr (1994)  v FK MB od 17.6.2013 - z vlastního dorostu
Lukáš HŮLKA (1995)  v FK MB od 17.6.2013 - z vlastního dorostu  
Stanislav KLOBásA (1994)  v FK MB od 17.6.2013 - z vlastního dorostu

Odchody: 
Matej siVrič (1990)  v FK MB od 1.7.2012  – hledá si angažmá
Roman sLOBODA (1987)   v FK MB  od 1.2.2013 – hledá si angažmá
František ŠEViNsKÝ (1979)  v FK MB od 1.7.2005 do 12.2.2009 
 a od 1.1. do 30.6. 2013 – hledá si angažmá
Lukáš OPiELA (1986)  v FK MB od 15.1.2008 do 30.6. 2013 
 – přestoupil do Senice
Radek ŠírL (1981)  v FK MB od 14.9.2010 do 31.5.2013 
 – ukončil hostování z Plzně a přešel do Bohemians 1905 
Václav ONDřEjKA (1988)   v FK MB od 1.7.2012 do 31.5.2013 
 – ukončil hostování ze Slovácka
Adrian rOLKO (1978)  v FK MB  od 1.7. 2006 do 18.6.2013 
 - přestoupil do Hradce Králové
Kristian ZBrOŽEK (1990)  v FK MB  od 1.7.2012 – pokračuje v hostování ve Varnsdorfu
Pavel TVArOHA (1991)  v FK MB  od 1.7.2012 – pokračuje v hostování ve Varnsdorfu
Jakub syNEK (1990)  v FK MB  od 17.9.2011 – odešel na hostování do Varnsdorfu
Filip rOZsíVAL (1993)  v FK MB od 24.11.2012 - hledá si angažmá
Vojtěch ŠTěPáN (1985)  po čtrnáctidenním testu v FK MB se vrátil do Hradce Králové 
Dušan UŠKOVič (1985)  po čtrnáctidenním testu v FK MB se vrátil do Hradce Králové



7

1. 
ko

lo 
20

.7.
20

13

Dukla – Znojmo

Olomouc - Liberec

Teplice - Slovácko

Slavia - Ostrava

Jihlava - Sparta

Mladá Boleslav - Příbram

Jablonec - Brno

Plzeň - Bohemians 1905

GAMBRINUS LIGA 2012/2013

2. 
ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 |

 16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 Dukla - Olomouc

Brno - Bohemians 1905

Příbram - Plzeň

Sparta - Jablonec

Ostrava - Mladá Boleslav

Slovácko - Jihlava

Liberec - Slavia

Znojmo - Teplice  3.
 ko

lo 
03

.08
.20

13

Teplice - Dukla

Slavia - Olomouc

Jihlava - Znojmo

Mladá Boleslav - Liberec

Jablonec - Slovácko

Plzeň - Ostrava

Bohemians 1905 - Příbram

Brno - Sparta 4. 
ko

lo 
10

.08
.20

13

Dukla - Slavia

Olomouc - Teplice

Příbram - Brno

Sparta -Bohemians 1905

Ostrava - Jablonec

Slovácko - Mladá Boleslav

Liberec - Jihlava

Znojmo - Plzeň

 5.
 ko

lo 
17

.08
.20

13

Slavia - Teplice

Jihlava - Dukla

Mladá Boleslav - Olomouc

Jablonec - Znojmo

Plzeň - Sparta

Bohemians 1905 - Slovácko

Brno - Liberec

Příbram - Ostrava 6. 
ko

lo 
24

.08
.20

13
Dukla - Mladá Boleslav

Olomouc - Jablonec

Teplice - Jihlava

Sparta - Příbram

Ostrava - Brno

Slovácko - Plzeň

Liberec - Bohemians 1905

Znojmo - Slavia  7.
 ko

lo 
31

.08
.20

13

Jihlava - Slavia

Mladá Boleslav - Teplice

Jablonec - Liberec

Plzeň - Olomouc

Bohemians 1905 - Znojmo

Brno - Slovácko

Příbram - Dukla

Sparta - Ostrava 8. 
ko

lo 
14

.09
.20

13

Dukla - Brno

Olomouc - Jihlava

Teplice - Jablonec

Slavia - Mladá Boleslav

Ostrava - Bohemians 1905

Slovácko - Příbram

Liberec - Plzeň

Znojmo - Sparta

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13

Mladá Boleslav - Jihlava

Jablonec - Slavia

Plzeň - Dukla

Bohemians 1905 - Olomouc

Brno - Znojmo

Příbram - Teplice

Sparta - Slovácko

Ostrava - Liberec 10
. k

olo
   2

8.0
9.2

01
3

Dukla - Jablonec

Olomouc - Brno

Teplice - Bohemians 1905

Slavia - Sparta

Jihlava - Plzeň

Slovácko - Ostrava

Liberec - Příbram

Znojmo - Mladá Boleslav 11
. k

olo
 19

.10
.20

13

Jablonec - Mladá Boleslav

Plzeň - Slavia

Bohemians 1905 - Jihlava

Brno - Teplice

Příbram - Olomouc

Sparta - Dukla

Ostrava -  Znojmo

Slovácko - Liberec 12
. k

olo
 26

.10
.20

13

Dukla - Ostrava

Olomouc - Slovácko

Teplice - Plzeň

Slavia - Bohemians 1905

Jihlava - Jablonec

Mladá Boleslav- Brno

Liberec - Sparta

Znojmo - Příbram

13
. k

olo
  0

2.
11

.2
01

3

Plzeň - Jablonec

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav

Brno - Jihlava

Příbram - Slavia

Sparta - Teplice

Ostrava - Olomouc

Slovácko - Dukla

Liberec - Znojmo 14
. k

olo
 0

9.
11

.2
01

3

Dukla - Bohemians 1905

Olomouc - Sparta

Teplice - Liberec

Slavia - Brno

Jihlava - Ostrava

Mladá Boleslav- Plzeň

Jablonec - Příbram

Znojmo - Slovácko 15
. k

olo
 23

.11
.20

13

Bohemians 1905 - Jablonec

Brno - Plzeň

Příbram - Jihlava

Sparta - Mladá Boleslav

Ostrava - Teplice

Slovácko - Slavia

Liberec - Dukla

Znojmo - Olomouc

7



FK Mladá Boleslav 2013/2014



9

FK Mladá Boleslav 2013/2014



10

FANDA BOLEK

Co budu živ, nepřestanu žasnout nad lidmi, 
kteří se ukájejí poučováním druhých bez 
znalostí problematiky a především bez od-
povídající praxe v oboru. Kde bere drzost 
člověk, jenž v životě nepřeběhl fotbalové 
hřiště a nikdy se neocitl uvnitř pokutového 
území, aby ve dvou nebo ve třech vteřinách 
zvolil správné řešení ke stoprocentnímu 
docílení gólu, kde takový člověk nemající 
odpovídající praxi se zmíněnými reáliemi  
v sobě najde oprávnění kritizovat či do-
konce vulgárně nadávat a urážet fotba-
listu, kterému se gól nepodařilo dát. Jak 
by se mu zamlouvalo, kdyby v automobilce 
montoval auta před tribunami obsazenými 
zákazníky, kteří by na něho pokřikovali je-
den přes druhého, někteří povzbudivě, jiní 
urážlivě a někteří také s rádoby radami, co 
má dělat. Jak by se mu pracovalo kdekoliv 
mimo fabriku před zástupy z domova za-
mindrákovaných nebo od přírody škarohlíd-
ských hulvátů.
V takovém chování vidím především neúctu 
člověka k člověku. Nic jiného v tom není, 
než absence slušnosti a tolerance. 
Rád bych se dočkal doby, kdy do hlediště 
fotbalové arény přijdou diváci uznalí fotba-
listova úsilí a tudíž se snahou podpořit jej 
v překonávání soupeře. Povzbudivými po-
křiky, hlasitým fanděním, skandovaně pro-
jevovanou přízní a klubovou sounáležitostí.  
A to vše s přihlédnutím ke kvalitám protiv-
níka, který přeci nepřijel s úmyslem, jen tak 
bez boje se vzdát a nechat si napráskat. 
Soupeř je také těžko pochopitelný faktor 
sportovního klání pro toho, kdo o fotbale 
nemá ponětí. A tak mudruje, co by měli fot-
balisté činit k dosažení zaručeného vítězství, 
a zcela pomíjí existenci a dovednosti protiv-
níka. Jakoby neměl nárok na vítězství a ne-
pochopitelně dělá všechno pro to, aby naše 
mužstvo neuspělo.    
Proto až zase dostanete chuť nadávat fot-
balistům, představte si, jak by vám bylo, 
kdyby u montážní linky, pracovního ponku 
či služebního počítače na vás diváci řvali, 
který díl a kam máte přimontovat, na kterou 
stranu a jakou silou máte utáhnout šroub, 
kde a na kterou klávesnici máte kliknout.  
A kdyby vám náhodou vypadl vercajk  
z unavené ruky, valily by se na vás nadávky. 
Pro nic za nic, jen proto, že přihlížející ne-
mají zrovna dnes tu správnou náladu. 

Váš Fanda Bolek

FC Baník Ostrava - FK Mladá Boleslav
sobota 27. července, start 17,00 hodin 

Cena zájezdu 330 Kč, členové Blue & White 300 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Ostrava – Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu 
v 12,00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 26. července 12,00 hodin
telefon: 603 557 797 nebo 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz nebo fkmb@fkmb.cz
heslo Ostrava

JEDEME DO 
OSTRAVY !!!



11

Družstvo starších dorostenců FK Mladá Boleslav U19 má před se-
bou mimořádně náročnou sezónu. Dorostenecká liga se totiž rozší-
řila z dosavadních osmnácti na současných dvaadvacet účastníků. 
Podzimní mistrovská sezóna začne v posledním červencovém  
a skončí v prvním prosincovém víkendu. Tudíž letní přípravu mají 
boleslavští mladíci mimořádně krátkou. Zatím sehráli dvě pří-
pravná utkání, aniž v nich skórovali. S divizním mužstvem dospě-
lých FK Dobrovice prohráli 0:1 a v mezinárodním duelu dorosten-
cům z anglického týmu Cambridge podlehli 0:2. Ve dnech 19.-20. 
července se zúčastní dorosteneckého turnaje Krejča Cup v Liberci.

Hráčský kádr úspěšný v uplynulém ročníku 2012/13 se z polo-
viny obměnil. Přípravu zahájili brankáři Lukáš Dědek a Lukáš 
Volek a hráči Daniel Kozma, Jiří Kateřiňák,Tomáš Scheufler, 
Lukáš Glockner, Aleš Procházka, Zdeněk Pekař, Adam Lacek, 
David Zoubek, Jakub Kocourek, Štěpán Hodač, Jan Zemánek, 
Daniel Duch, Karel Holeček, Adam Pajer, Jakub Kořínek, Patrik 
Baláž, Tomáš Lukič, Matouš Kubelka, Lukáš Houžvička, Tomáš 

DOrOsTeNeCKá LigA 2013/2014

1. Kolo SK Sigma Olomouc - FK Mladá Boleslav
2. Kolo FK Mladá Boleslav – FC Baník Ostrava
3. Kolo FC Viktoria Plzeň - FK Mladá Boleslav
4. Kolo FK Mladá Boleslav – SK České Budějovice
5. Kolo SK Slavia Praha - FK Mladá Boleslav
6. Kolo FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec
7. Kolo AC Sparta Praha - FK Mladá Boleslav
8. Kolo FK Mladá Boleslav – SFC Opava
9. Kolo FC Zbrojovka Brno - FK Mladá Boleslav
10. Kolo FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko
11. Kolo FK Teplice - FK Mladá Boleslav
12. Kolo MFK Frýdek-Místek - FK Mladá Boleslav
13. Kolo FK Mladá Boleslav – Bohemians 1905
14. Kolo FC Slovan Liberec - FK Mladá Boleslav
15. Kolo FK Mladá Boleslav – FC Vysočina Jihlava
16. Kolo MFK OKD Karviná - FK Mladá Boleslav
17. Kolo FK Mladá Boleslav – 1. FK Příbram
18. Kolo FC Hradec Králové - FK Mladá Boleslav
19. Kolo FK Mladá Boleslav – FK Pardubice
20. Kolo FC Fastav Zlín - FK Mladá Boleslav
21. Kolo FK Mladá Boleslav – FK Baník Most
22. Kolo FK Mladá Boleslav – SK Sigma Olomouc
23. Kolo FC Baník Ostrava - FK Mladá Boleslav

Dorostenecká letní příprava 
je mimořádně krátká

Wolf, Roman Lukeš, Josef Nedošetko a Patrik Mokošín (na zkoušku  
z Bydžova). Po zranění zatím jen individuálně trénoval Jakub Taneček. 
Brankář Martin Výda se připravoval s juniorským družstvem U21  
a stoper Lukáš Hůlka byl přeřazený do dospělého prvoligového ká-
dru. 
Realizační tým FK Mladá Boleslav U19 pro ligový ročník 2013/14 
tvoří trenér Jiří Saňák, asistent trenéra Adrian Vizingr, vedoucí druž-
stva Václav Pospíšil a masér Václav Štěpán.    

Boleslavští ve vedení 
dorostenecké reprezentace 
Výkonný výbor Fotbalové asociace České republiky schválil nová 
složení mládežnických reprezentací. V případě družstva starších 
dorostenců s odborníky z Mladé Boleslavi. Reprezentační družstvo 
ČR U19 povede z pozice hlavního trenéra Miroslav Koubek, který 
do loňského září trénoval prvoligový tým FK Mladá Boleslav. Jeho 
asistentem je Jiří Saňák, současný trenér FK Mladá Boleslav U19, 
trenérem brankářů Filip Toncar, jenž má na starosti brankáře u pr-
voligového týmu FK Mladá Boleslav, a masérem reprezentačních 
dorostenců se stal Jan Skoupý, který masíruje prvoligové fotbalisty 
FK Mladá Boleslav. 
Dalšími členy realizačního týmu ČR U19 jsou vedoucí družstva 
Josef Hamšík a lékaři Vladimír Lemon a David Homér. 



12

Juniorka zahájila 
přípravu vítězstvím

Na počátku druhého prázdninového týdne začala letní příprava junior-
ského družstva U21 na druhý soutěžní ročník Juniorské ligy 2013-14. 
V úvodním přípravném utkání boleslavští junioři porazili účastníka stře-
dočeského přeboru Karbo Benátky nad Jizerou jasně 5:0. Dvakrát se tre-
fil Mehanovič a po jednom gólu přidali Tvrzník, Šimek a Eliáš.
Dalšími soupeři v přípravě budou divizní Pěnčín Turnov (17.7.),  
FK Pardubice U21 (20.7.) a třetiligový FK Kolín (24.7.). O mistrovské body 
začne juniorský tým hrát již v závěru července a skončí téměř v polovině 
prosince. Juniorská liga má totiž jednadvacet účastníků.

Program mistrovských utkání na podzim 2013
Pondělí  29.7. od 16 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – Fotbal Třinec U21
čtvrtek 1.8. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FC Hradec Králové U21
Pondělí 5.8. od 15,30 hodin  FK Baumit Jablonec U21 - FK Mladá Boleslav U21
čtvrtek 8.8. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – 1.FC Slovácko U21
Pondělí 12.8. od 16 hodin  1.FK Příbram U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 19.8. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – 1.SC Znojmo U21
Pondělí 26.8. od 17 hodin  FK Teplice U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 2.9. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FK Dukla Praha U21
Pondělí 9.9. od 16 hodin  FC Vysočina Jihlava U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 16.9. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FK Pardubice U21
čtvrtek 19.9. od 16,30 hodin  FC MAS Táborsko U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 23.9. od od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – SK Slavia Praha U21
Pondělí 30.9. od 16,30 hodin  FC Viktoria Plzeň U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 7.10. od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – FK Varnsdorf U21
Pondělí 14.10. od 14 hodin  FC Zbrojovka Brno U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 21.10. od 14 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – AC Sparta Praha U21
Pondělí 28.10 od 13 hodin  FC Slovan Liberec U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 4.11. od 14 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FC Baník Ostrava U21
Pondělí 11.11. od 13 hodin  Bohemians 1905 U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 25.11. od 13 hodin  SK Sigma Olomouc U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 2.12. od 13 hodin FC Hradec Králové U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 9.12. od 13,30 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FK Baumit Jablonec U21

 
Letní přípravu začalo družstvo FK Mladá Boleslav U21 se základním kád-
rem čtrnácti hráčů: Martin Výda, Tomáš Baster, Josef Eliáš, David Fidrich, 
František Klíma, Antonín Křapka, Mirzad Mehanovič, Jan Prieložný, 
Stanislav Skořepa, Jiří Šimek, Patrik Šulc, Břetislav Tvrzník, Lukáš 
Vraštil, Tomáš Živnůstka. Testovaným mladíkem byl devatenáctiletý Patrik 
Schuster. Hlavním trenérem je Petr Vrabec, asistentem Jiří Malík a novým 
vedoucím mužstva Jiří Holakovský.



13

Boleslavští dorostenci 
jsou mistři České republiky
Družstvo FK Mladá Boleslav U19 vyhrálo celostátní ligu staršího do-
rostu v ročníku 2012/13 a jeho členové převzali pohár a zlaté medaile 
mistrů České republiky. Ve třiceti odehraných utkáních získali z de-
vadesáti možných 73 body a na prvním místě konečného ligového 
pořadí měli dvoubodový náskok před druhou Slavii Praha a tříbodový 
před obhájcem titulu Sigmou Olomouc. Je to historicky první republi-
kový titul v dorostenecké kategorii ve stodesetileté historii mladobo-
leslavského fotbalu.  
Dorosteneckými mistry jsou brankáři Filip Brát, Lukáš Dědek, Hidajet 
Hankič, Adam Malík a hráči Josef Eliáš, David Fidrich, Miloš Frinta, 
Daniel Geissler, Štěpán Hodač, Karel Holeček, Lukáš Houžvička, 
Lukáš Hůlka, Jiří Kateřiňák, Stanislav Klobása, Jakub Kocourek, 

Daniel Kozma, Antonín Křapka, Matouš Kubelka, Adam Lacek, 
Adam Pajer, Jan Prieložný, Lukáš Vraštil, Martin Výda, Břetislav 
Tvrzník, Jan Zemánek, Tomáš Živnůstka.
Hlavním trenérem družstva byl Jiří Saňák, který je zároveň šéftre-
nérem celého mládežnického úseku FK Mladá Boleslav, asistentem 
Adrian Vizingr, masérem Michal Bílek a vedoucím družstva Václav 
Pospíšil.
„Je to bez diskuse můj největší úspěch v dosavadní trenérské 
kariéře a úžasné ocenění pro nás všechny v klubu. Věřím, že 
hodně hráčů z tohoto týmu se brzy prosadí v profi fotbale,“ pro-
hlásil Jiří Saňák.

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz



14

hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

14

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. informace pro uživatele jsou poskytovány od  
a týmu až po přípravku. v současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a twitter jsou platformy 
komunikace klubu a fanouška, které nabízí infor-
mace z veškerého fotbalové dění.





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


